
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА   

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09. 2024 г.           № 253 

 

О проведении  

школьного этапа ВсОШ  

  

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678, методическими письмами и 

рекомендациями Министерства образования и науки Алтайского края по организации и проведению 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, на основании приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 03.09.2024 г. № 870 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для организации и проведения школьного этапа олимпиады в каждой общеобразовательной 

организации разработать  организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году. 

2. Провести в 2024-2025 учебном году в общеобразовательных организациях Усть-Калманского 

района школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее  «олимпиада»)  по 

следующим предметам и в соответствии с утвержденным расписанием: 
 

№ 

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов 

Дата приема 

апелляций 

Дата итоговых 

результатов 

1 Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 

2 Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 

3 Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

4 Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

5 Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

6 Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

7 История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 

8 Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

9 Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 

10 Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

11 Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

12 Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 

13 Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 

14 Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 

15 Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

16 ОБЗР 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 

17 Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 

18 Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 

19 Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

20 Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 



21 Труд (Технология): 
     

 Культура дома, 

дизайн и 

технология 

5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

 Техника, 

технология и 

техническое 

творчество 

5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

 Информационная 

безопасность 
5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

 Робототехника 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

22 География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 

23 Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 

24 Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

 

3. Школьный этап олимпиады по 6 предметам (математика, информатика, физика, астрономия, 

биология, химия)  провести на  платформе «Сириус. Курсы» в режиме online. 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ (Приложение 1). 

5. Утвердить состав школьных предметных комиссий (жюри) для оценки выполненных 

олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету  (Приложение 2). 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 3). 

7. Руководителям образовательных организаций  

1) Изучить инструкции и методические письма по организации школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

2) Из числа членов  оргкомитета олимпиады назначить ответственных  

 за получение, тиражирование и хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 за организацию и проведение школьного этапа олимпиады (присвоение индивидуального 

кода, проведение инструктажа, информирование о месте и времени ознакомления с 

результатами и о порядке подачи апелляции и т.д.); 

 за внесение данных в протоколы олимпиады по итогам проверки олимпиадных работ и т.д. 

3) Собрать заявления обучающихся на участии в ШЭ олимпиады и согласие участников 

олимпиады или родителей (законных представителей) несовершеннолетних участников  на 

обработку персональных данных.  

4) Не позднее даты проведения олимпиады по общеобразовательному предмету сформировать 

списки участников школьного этапа олимпиады. 

5) Информировать  учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках и правилах 

проведения олимпиады.  

6) Информацию  о проведении школьного этапа олимпиады и его итогах своевременно 

размещать  на официальном сайте образовательной организации  в сети Интернет. 

 

 

 

Председатель комитета по образованию          Е. И. Земзюлина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу комитета администрации  

Усть-Калманского района  

по образованию от  06.09.2024  г. №  253 

 

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ 
 

№ ОО Состав оргкомитета 

1 МБОУ «Усть-

Калманская 

СОШ» 

1. Мыскина С.В.,  начальник отдела общего образования комитета 

администрации Усть-Калманского района по образованию 

1. Тынянова Татьяна Ивановна, директор школы 

2. Шипарнева Лилия Владимировна, заместитель директора по УВР 

3. Еськова Ирина Владимировна, учитель математики «Усть-Камышенская 

ООШ, филиал   МБОУ «Усть-Калманская СОШ» 

4. Братенькова Ирина Александровна, учитель немецкого языка «Приозерная 

СОШ, филиал МБОУ «Усть-Калманская СОШ» 

5. Фролова Наталья Валентиновна, учитель  начальных классов  

2 МБОУ 

«Чарышская 

СОШ» 

1. Мыскина С.В.,  начальник отдела общего образования комитета 

администрации Усть-Калманского района по образованию 

2. образования комитета администрации Усть-Калманского района по 

образованию. 

3. Борисова С.В. – директор школы 

4. Пономарева Л.Н -  заместитель директора по УВР,-  школьный 

координатор, 

5. ответственный за проведение и организацию школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Нагина Н.В., учитель информатики –ответственная за получение, 

тиражирование и хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету; 

7. Грезина Е.Н., социальный педагог – ответственная за организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады (присвоение индивидуального 

кода, проведение инструктажа, информирование о месте и времени 

ознакомления с результатами и о порядке подачи апелляции и т.д.); 

8. Шабанина Ю.В., учитель биологии - ответственная за внесение данных в 

протоколы олимпиады по итогам проверки олимпиадных работ  

9. Седельникова Н.М., учитель русского языка и литературы - ответственная 

за внесение данных в протоколы олимпиады по итогам проверки 

олимпиадных работ  

3 МБОУ 

«Новокалманская 

СОШ» 

1. Мыскина С.В,  начальник отдела общего образования комитета 

администрации Усть-Калманского района по образованию 

2. Коваленко А.К, директор  МБОУ «Новокалманская СОШ» 

3. Прилукова Н.А, заместитель директора школы по УВР 

4. Коваленко О.В., учитель истории, обществознания, физкультуры и ОБЗР 

МБОУ «Новокалманская СОШ» 

5. Набокова Г.Я., председатель профсоюзной организации МБОУ 

«Новокалманская СОШ» 

4 МБОУ 

«Огневская  

СОШ» 

1. Мыскина С.В,  начальник отдела общего образования комитета 

администрации Усть-Калманского района по образованию 

2. Березикова Е.П., директор школы 

3. Коротких Н.А., заместитель директора школы по УВР 

4. Фарафонтова О.П., учитель математики 

5. Лукьянова А.А., учитель химии 

6. Астапенко И.Н., учитель литературы 

5 МБОУ 

«Михайловская 

СОШ» 

1. Мыскина С.В,  начальник отдела общего образования комитета 

администрации Усть-Калманского района по образованию 

2. Борисова О.А., заместитель директора школы по УВР 

3. Новикова Н.И., учитель русского языка и лит-ры 



4. Скорых О.Л., учитель физики 

5. Пряхина С.Е., учитель русского языка и лит-ры 

6. Созонова Л.А., учитель начальных классов 

7. Карама О.Н., учитель начальных классов 

6 МБОУ 

«Новобурановская 

СОШ» 

1. Мыскина С.В.,  начальник отдела общего образования комитета 

администрации Усть-Калманского района по образованию 

2. Сорокина Н.П., директор школы 

3. Малыгина Н.Н.,  ответственный за учебную работу 

4. Кирилова М.А.,  руководитель ММО учителей физики и информатик 

5. Кошкарева Е.А.,  руководитель ММО учителей математики 

7 МБОУ 

«Кабановская 

СОШ» 

1. Мыскина С.В.,  начальник отдела общего образования комитета 

администрации Усть-Калманского района по образованию 

2. Гросс О.В., директор школы,  председатель орг. комитета.  

3. Соклакова Т.А., учитель биологии, руководитель ММО учителей биологии, 

химии, географии  

4. Томилин М.Г., учитель физики и математики  

5. Соколова В.В., учитель начальных классов 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу комитета администрации  

Усть-Калманского района по образованию 
от  06.09.2024  г. №  253 

 

 

Состав  школьных предметных комиссий (жюри)  

для оценки выполненных олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету   

 

МБОУ «Усть-Калманская СОШ» 

 

предмет Состав предметной комиссии 

Французский язык 

1. Старухина Галина Ивановна  -председатель жюри 

2.Крутеева Наталья Александровна 

3.Лузанова Ирина Сергеевна 

4.Поломошина Ольга Ивановна 

5.Братенькова Ирина Александровна 

Литература 

1.Токарева Галина Васильевна - председатель жюри 

2.Семенова Людмила Александровна 

3.Полякова Любовь Алексеевна 

4.Лапина Людмила Васильевна 

5.Васюк Надежда Васильевна 

6.Гунгер Любовь Владимировна 

Итальянский язык 

1. Старухина Галина Ивановна  -председатель жюри 

2.Крутеева Наталья Александровна 

3.Лузанова Ирина Сергеевна 

4.Конобейцева Ольга Викторовна 

5.Братенькова Ирина Александровна 

Китайский язык 

1. Старухина Галина Ивановна  -председатель жюри 

2.Крутеева Наталья Александровна 

3.Лузанова Ирина Сергеевна 

4.Сычева Татьяна Николаевна 

5.Братенькова Ирина Александровна 

Испанский язык 

1. Старухина Галина Ивановна  -председатель жюри 

2.Крутеева Наталья Александровна 

3.Лузанова Ирина Сергеевна 



4.Дорохина Алла Анатольевна 

5.Братенькова Ирина Александровна 

История 

1.Старухина Галина Ивановна - председатель жюри 

2.Сердюкова Елена Александровна 

3.Некрасова Наталья Сергеевна 

4.Густакашин Сергей Владимирович 

5.Косихин Денис Владимирович 

Физкультура 

1.Садовников Алексей Сергеевич - председатель жюри 

2.Даркин Николай Витальевич 

3.Вакулов Сергей Эдуардович  

4.Поломошнова Ольга Ивановна 

5.Кебров Иван Иванович 

Право 

1.Старухина Галина Ивановна - председатель жюри 

2.Сердюкова Елена Александровна 

3.Некрасова Наталья Сергеевна 

4.Густакашин Сергей Владимирович 

5.Косихин Денис Владимирович 

Экономика 

1.Старухина Галина Ивановна - председатель жюри 

2.Сердюкова Елена Александровна 

3.Некрасова Наталья Сергеевна 

4.Густакашин Сергей Владимирович 

5.Косихин Денис Владимирович 

Английский язык 

1.Старухина Галина Ивановна - председатель жюри 

2.Сычева Татьяна Николаевна 

3.Конобейцева Ольга Викторовна 

4.Еськова Ирина Владимировна 

5.Крухмалева Светлана Александровна 

Русский язык 

1.Токарева Галина Васильевна - председатель жюри 

2.Семенова Людмила Александровна 

3.Полякова Любовь Алексеевна 

4.Пономарева Олеся Валерьевна 

5.Васюк Надежда Васильевна 

6.Гунгер Любовь Владимировна 

Искусство (МХК) 

1.Козлова Нина Петровна-председатель жюри 

2.Сычева Елена Витальевна 

3.Еськова Ирина Владимировна 

4.Гунгер Любовь Владимировна 

5.Шипилова Наталья Ильинична 

ОБЗР 

1.Садовников Алексей Сергеевич - председатель жюри 

2.Даркин Николай Витальевич 

3.Вакулов Сергей Эдуардович  

4.Поломошнова Ольга Ивановна 

5.Кебров Иван Иванович 

Обществознание 

1.Старухина Галина Ивановна - председатель жюри 

2.Сердюкова Елена Александровна 

3.Некрасова Наталья Сергеевна 

4.Густакашин Сергей Владимирович 

5.Косихин Денис Владимирович 

Экология 

1.Садовников Алексей Сергеевич- председатель жюри 

2.Ясенева Ирина Олеговна 

3.Пономарева Олеся Валерьевна 

4.Еськова Ирина Владимировна 

5.Братенькова Ирина Александровна 



Труд (технология): 

Технология(Д) 

Технология(Т) 

Технология(Р) 

Технология(И) 

1.Садовников Алексей Сергеевич- председатель жюри 

2.Пчеляков Евгений Юрьевич 

3.Тепляков Юрий Александрович 

4.Шипилова Наталья Ильинична 

5.Косихин Денис Владимирович 

География 

1.Садовников Алексей Сергеевич- председатель жюри 

2.Расходчикова Наталья Александровна 

3.Косихин Денис Владимирович 

4.Еськова Ирина Владимировна 

5.Братенькова Ирина Александровна 

Немецкий язык 

1.Старухина Галина Ивановна - председатель жюри 

2.Крутеева Наталья Александровна 

3.Лузанова Ирина Сергеевна 

4.Поломошина Ольга Ивановна 

5.Братенькова Ирина Александровна 

Математика, физика, 

информатика, химия 

астрономия, биология 

 
(Предметы проводятся на  

платформе «Сириус. Курсы») 

1. Шипарнева Л.В. 

2. Токарева Г.В. 

3. Пашковский И.В. 

4. Ясенева И.О. 

5. Рогова Е.А. 

 

 

МБОУ «Чарышская СОШ» 

                                                   

предмет Состав предметной комиссии 

Французский язык 

1.Председатель: Пономарева Л.Н.- зам директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.Дунаева Е.В.- районный методист учителей иностранного языка 

3.Ильиных А.С.-учитель английского языка 

4.Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

5.Седельникова Н.М.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

Литература 

1.Председатель.Борисова С.В.- директор школы 

Члены комиссии: 

2.Седельникова Н.М. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

3.Дубинина Е.А.- учитель русского языка 

4. Сыщикова Е.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов 

5.Кретова О.В.- учитель начальных классов 

Астрономия 

1.Председатель: Борисова С.В. – директор школы 

Члены комиссии: 

2. Пономарева Л.Н. – учитель химии  

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Шабанина Ю.В.- учитель биологии, географии 

5. Густокашина М.В. – учитель математики 

Итальянский язык 

1.Председатель: Пономарева Л.Н.- зам директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.Дунаева Е.В.- районный методист учителей иностранного языка 

3.Ильиных А.С.-учитель английского языка 

4.Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

5.Седельникова Н.М.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

Китайский язык 

1.Председатель: Пономарева Л.Н.- зам директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.Дунаева Е.В.- районный методист учителей иностранного языка 

3.Ильиных А.С.-учитель английского языка 



4.Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

5.Седельникова Н.М.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

Испанский язык 

1.Председатель: Пономарева Л.Н.- зам директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.Дунаева Е.В.- районный методист учителей иностранного языка 

3.Ильиных А.С.-учитель английского языка 

4.Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

5.Седельникова Н.М.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

История 

1.Председатель.Борисова С.В.- директор школы 

Члены комиссии: 

2.Седельникова Н.М. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

3.Юркина Н.С. - учитель истории, обществознания 

4. Сыщикова Е.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов 

5.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

Физкультура 

1.Председатель: Пономарева Л.Н. – заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2. Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры  

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Айтпаев А.В.- учитель начальных классов 

5. Кретова О.В. – учитель начальных классов 

Право 

1.Председатель.Борисова С.В.- директор школы 

Члены комиссии: 

2.Седельникова Н.М. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

3.Юркина Н.С. - учитель истории, обществознания 

4. Сыщикова Е.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов 

5.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

Экономика 

1.Председатель.Борисова С.В.- директор школы 

Члены комиссии: 

2.Седельникова Н.М. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

3.Юркина Н.С. - учитель истории, обществознания 

4. Сыщикова Е.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов 

5.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

Физика 

1.Председатель: Борисова С.В. – директор школы 

Члены комиссии: 

2. Пономарева Л.Н. – учитель химии  

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Шабанина Ю.В.- учитель биологии, географии 

5. Густокашина М.В. – учитель математики  

Английский язык 

1.Председатель: Пономарева Л.Н.- зам директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.Дунаева Е.В.- районный методист учителей иностранного языка 

3.Ильиных А.С.-учитель английского языка 

4.Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

5.Седельникова Н.М.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

Русский язык 

1.Председатель.Борисова С.В.- директор школы 

Члены комиссии: 

2.Седельникова Н.М. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

3.Дубинина Е.А.- учитель русского языка 

4. Сыщикова Е.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов 

5.Кретова О.В.- учитель начальных классов 

Искусство (МХК) 
1.Председатель.Борисова С.В.- директор школы 

Члены комиссии: 



2.Седельникова Н.М. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

3.Юркина Н.С. - учитель истории, обществознания 

4. Сыщикова Е.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов 

5.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

Биология 

1.Председатель: Пономарева Л.Н.- зам директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.Шабанина Ю.В.- учитель биологии, географии 

 3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4.Густокашина М.В. – учитель математики 

5. Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

ОБЗР 

1.Председатель: Пономарева Л.Н. – заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2. Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры  

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Айтпаев А.В.- учитель начальных классов 

5. Кретова О.В. – учитель начальных классов 

Химия 

1.Председатель: Борисова С.В. – директор школы 

Члены комиссии: 

2. Пономарева Л.Н. – учитель химии  

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Шабанина Ю.В.- учитель биологии, географии 

5. Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

Обществознание 

1.Председатель.Борисова С.В.- директор школы 

Члены комиссии: 

2.Седельникова Н.М. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

3.Юркина Н.С. - учитель истории, обществознания 

4. Сыщикова Е.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов 

5.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

Математика 

1.Председатель: Борисова С.В. – директор школы 

Члены комиссии: 

2. Пономарева Л.Н. – заместитель директора по УВР 

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Кудинова Л.А.- учитель математики 

5. Густокашина М.В. – учитель математики 

Экология 

1.Председатель: Борисова С.В. – директор школы 

Члены комиссии: 

2. Пономарева Л.Н. – учитель химии  

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Шабанина Ю.В.- учитель биологии, географии 

5. Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

Труд (технология): 

 

 

Технология(Д) 

1.Председатель: Пономарева Л.Н. – заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2. Горбунова Л.В-  учитель технологии 

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Грёзина Е.Н. – учитель ИЗО 

5. Кретова О.В. – учитель начальных классов 

Технология(Т) 

1.Председатель: Пономарева Л.Н. – заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2. Горбунова Л.В-  учитель технологии 

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Грёзина Е.Н. – учитель ИЗО 

5. Кретова О.В. – учитель начальных классов 



Технология(Р) 

1.Председатель: Пономарева Л.Н. – заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2. Горбунова Л.В-  учитель технологии 

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Грёзина Е.Н. – учитель ИЗО 

5. Кретова О.В. – учитель начальных классов 

Технология(И) 

1.Председатель: Пономарева Л.Н. – заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2. Горбунова Л.В-  учитель технологии 

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Грёзина Е.Н. – учитель ИЗО 

5. Кретова О.В. – учитель начальных классов 

География 

1.Председатель: Борисова С.В. – директор школы 

Члены комиссии: 

2. Пономарева Л.Н. – учитель химии  

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Шабанина Ю.В.- учитель биологии, географии 

5. Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

Немецкий язык 

1.Председатель: Пономарева Л.Н.- зам директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.Дунаева Е.В.- районный методист учителей иностранного языка 

3.Ильиных А.С.-учитель английского языка 

4.Горбунова Л.В-  руководитель ШМО учителей технологии, музыки, 

физической культуры 

5.Седельникова Н.М.- руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 

Информатика 

1.Председатель: Борисова С.В. – директор школы 

Члены комиссии: 

2. Пономарева Л.Н. – заместитель директора по УВР 

3.Нагина Н.В. – руководитель ШМО учителей ЕН цикла 

4. Кудинова Л.А.- учитель математики 

5. Густокашина М.В. – учитель математики 

 

 

МБОУ «Михайловская СОШ» 

 

предмет Состав предметной комиссии 

Литература 1. Председатель комиссии  Борисова О.А., заместитель директора школы 

по УВР 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Астрономия 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

История 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 



Физкультура 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Экономика 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Физика 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

Карама О.Н. 

Английский язык 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Русский язык 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Искусство (МХК) 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Биология 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

Карама О.Н. 

ОБЗР 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Химия 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Обществознание 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 



2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

Карама О.Н. 

Математика 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

Карама О.Н. 

Экология 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Труд (технология) 

 

1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

География 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

Информатика 1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 
Французский язык 

Испанский язык 

 Итальянский язык 

Китайский язык 

1. Председатель: Борисова О.А. 

Члены комиссии: 

2. Новикова Н.И. 

3. Скорых О.Л.  

4. Головинов А.И. 

5. Карама О.Н. 

 

 

МБОУ « Огневская СОШ» 

 

предмет Состав предметной комиссии 

Литература 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Астапенко И.Н. 

3Жильникова Е.А. 

4Лебедева Г.Ф. 

5Купавцева Т.А. 

История 1.      Председатель- Коротких Н.А. 

Члены комиссии: 

2.Малахова В.Ф. 

3Ватутина Е.В. 



4Плотникова М.А. 

5Купавцева Т.А. 

Физическая культура 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Иванченко Л.Н. 

3Айтпаев А.В. 

4Гончарова Е.А. 

5Купавцева Т.А. 

Физика 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Коротких Н.А. 

3Лукьянова А.А. 

4Желкомбаева М.В. 

5Стахнева Н.К. 

Английский язык 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Ватутина Е.В. 

3Сигитова Т.П. 

4Выставкина О.В. 

5.Лебедева Г.Ф. 

  

  

Русский язык 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Плотникова М.А. 

 3Жильникова Е.А. 

4Выставкина О.В. 

5.Лебедева Г.Ф. 

  

  

Биология 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Коротких Н.А. 

3Лукьянова А.А. 

4Плотникова М.А. 

5Купавцева Т.А. 

ОБЗР 1.      Председатель- Коротких Н.А. 

Члены комиссии: 

2Иванченко Л.Н. 

3Айтпаев А.В. 

4Гончарова Е.А. 

5Купавцева Т.А. 

Химия Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Коротких Н.А. 

3Лукьянова А.А. 

4Плотникова М.А. 

2.      5Купавцева Т.А. 

Обществознание 1.      Председатель- Коротких Н.А. 

Члены комиссии: 

2.Малахова В.Ф. 

3Ватутина Е.В. 

4Плотникова М.А. 

5Купавцева Т.А. 



Математика 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Коротких Н.А. 

3Фарафонтова  О.П. 

4Желкомбаева М.В. 

5Стахнева Н.К. 

Труд (технология) 1.      Председатель- Коротких Н.А. 

Члены комиссии: 

2Сотникова И.И. 

3Айтпаев А.В. 

4Селютина Л.Н. 

5Купавцева Т.А. 

География 1.Председатель- Коротких Н.А. 

Члены комиссии: 

2Коротких Н.А. 

3Лукьянова А.А. 

4Беляева Р.И. 

5Купавцева Т.А. 

Немецкий язык 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Ватутина Е.В. 

3Сигитова Т.П. 

4Выставкина О.В. 

5.Лебедева Г.Ф. 

  

  

Информатика 1.      Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Коротких Н.А. 

3Фарафонтова  О.П. 

4Желкомбаева М.В. 

5Стахнева Н.К. 

  

Французский язык 

Испанский язык 

 Итальянский язык 

Китайский язык 

1. Председатель- Березикова Е.П. 

Члены комиссии: 

2Ватутина Е.В. 

3Сигитова Т.П. 

4Выставкина О.В. 

5.Лебедева Г.Ф. 

 

  

  

МБОУ « Новокалманская СОШ» 

 

предмет Состав предметной комиссии 

Литература 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по 

УВР 

Члены комиссии: 

2. Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Право 
1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 



2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Физика 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2. Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Биология 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Русский язык 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

               Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

История 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Физкультура 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

ОБЗР 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Химия 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Обществознание 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Математика 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 



4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Экология 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Труд (Технология) 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Английский язык 

Французский язык 

Испанский язык 

 Итальянский язык 

Китайский язык 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по 

УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

Немецкий язык 

1. Председатель комиссии  Прилукова Н.А, заместитель директора по 

УВР 

Члены комиссии: 

2.  Аносова В.В., учитель математики 

3. Набокова Г.Я., учитель русского языка и литературы 

4. Коваленко О.В., учитель истории и обществознания 

5. Демьяненко Е.А., учитель географии 

 

 

МБОУ «Новобурановская СОШ» 

 
предмет Состав предметной комиссии 

Русский язык Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1. Багринцева Т.А. – учитель русского языка и литературы 

2. Кирилова М.А.- руководитель ММО учителей физики и информатики 

3. Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

4. Гражданкина Н.В.- учитель начальных классов 

5. Голядкина С.В. – учитель начальных классов 

Литература Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1. Багринцева Т.А. –учитель русского языка и литературы 

2. Кирилова М.А.- руководитель ММО учителей физики и информатики 

3. Соклакова Л.В. – учитель истории и обществознания 

4. Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

5.Гражданкина Н.В. – учитель начальных классов 

Математика Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Кошкарева Е.А.-учитель математики 

2.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

3.Гражданкина Н.В. – учитель начальных классов 

4.Сорокина Н.П. - директор школы 

5.Голядкина С.В. – учитель начальных классов 

История Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 



1.Соклакова Л.В. -учитель истории и обществознания 

2.Багринцева Т.А. 

3.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

4.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

5.Клошинских Н.Е. –учитель биологии 

Обществознание Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Соклакова Л.В. -учитель истории и обществознания 

2.Багринцева Т.А. –учитель русского языка и литературы 

3.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

4.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

5.Клошинских Н.Е. –учитель биологии 

Право Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Соклакова Л.В. -учитель истории и обществознания 

2.Багринцева Т.А. –учитель русского языка и литературы 

3.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

4.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

5. Сорокина Н.П. - директор школы 

Экономика Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Соклакова Л.В. -учитель истории и обществознания 

2.Багринцева Т.А. –учитель русского языка и литературы 

3.Клошинских Н.Е.-учитель биологии 

4.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

5.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

Физика Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

2.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

3.Сорокина Н.П. - директор школы 

4.Гражданкина Н.В. – учитель начальных классов 

5.Голядкина С.В. – учитель начальных классов 

Астрономия Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

2.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

3.Гурова М.Н. –учитель географии 

4. Клошинских Н.Е. –учитель биологии 

5.Соклакова Л.В.-учитель истории и обществознания 

Информатика Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

2.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

3.Сорокина Н.П. - директор школы 

4.Солкакова Л.В.-учитель истории и обществознания 

5.Гордяскина Г.А.-учитель физической культуры 

Биология Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Клошинских Н.Е.-учитель биологии 

2. Соклакова Т.А. – учитель химии 

3. Гурова М.Н. –учитель географии 

4.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

5.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

Химия Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 



1.Соклакова Т.А.-учитель истории и обществознания 

2.Клошинских Н.Е.-учитель биологии 

3.Гурова М.Н.-учитель географии 

4.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

5. Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

География Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Гурова М.Н.-учитель географии 

2.Клошинских Н.Е. –учитель биологии 

3.Соклакова Т.А.-учитель химии 

4.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

5.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

Немецкий язык Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Курбакина Е.В.-учитель немецкого языка 

2.Сорокина Н.П. - директор школы 

3.Голядкина С.В.-учитель начальных классов 

4.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

5.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

Экология Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Клошинских Н.Е.-учитель биологии 

2.Соклакова Т.А.-учитель химии 

3.Гурова М.Н. –учитель географии 

4.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

5.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

ОБЗР Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Гордяскина Г.А.-учитель физической культуры 

2.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

3.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

4.Сорокина Н.П. - директор школы 

5.Гражданкина Н.В. – учитель начальных классов 

Физкультура Председатель: Малыгина Н.Н.- – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Гордяскина Г.А.-учитель физической культуры 

2.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

3.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

4.Сорокина Н.П. - директор школы 

5.Гражданкина Н.В. – учитель начальных классов 

Труд 

(Технология) 

Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Острецова Е.А. – учитель технологии 

2.Багринцева Т.А. –учитель русского языка и литературы 

3.Соклакова Л.В.-учитель истории и обществознания 

4.Курбакина Е.В. –учитель немецкого языка 

5.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

Английский язык 
Французский язык 

Испанский язык 

 Итальянский язык 

Китайский язык 

Председатель: Малыгина Н.Н. – отв.за учебную работу 

Члены комиссии: 

1.Курбакина Е.В.-учитель немецкого языка 

2.Сорокина Н.П. - директор школы 

3.Голядкина С.В.-учитель начальных классов 

4.Кирилова М.А. - руководитель ММО учителей физики и информатики 

5.Кошкарева Е.А. – руководитель ММО учителей математики 

 



МБОУ «Кабановская СОШ» 

 

Предмет № п/п Ф.И.О. Должность 

Немецкий язык 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Дергилёва А. А. Учитель  немецкого языка 

3. Смирнова Т.В. Учитель  русского языка и литературы 

4. Острецова А.В. Учитель  русского языка и литературы 

5. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

Математика 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Набокова Т.М. Учитель  математики 

3. Томилин М.Г. Учитель  математики 

4. Соколова В.В. Учитель начальных классов 

5. Соклакова Т.А. Учитель химии 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Смирнова Т.В. Учитель  ОБЗР 

3. Томилин М.Г. Учитель  математики, физики 

4. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

5. Набокова Т.М. Учитель начальных классов 

География 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Соклакова Т. А. Учитель  географии 

3. Смирнова Т.В. Учитель  ОБЗР 

4. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

5. Набокова Т.М. Учитель начальных классов 

Литература 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Острецова А.В. Учитель  русского языка и литературы 

3. Смирнова Т.В. Учитель  русского языка и литературы 

4. Дергилева А.А. Учитель немецкого языка 

5. Еньшина В.И. Учитель музыки, ИЗО 

Русский язык 1 Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2 Острецова А.В. Учитель  русского языка 

3. Смирнова Т.В. Учитель  русского языка 

4. Дергилева А.А. Учитель немецкого языка 

5. Еньшина В.И. Учитель музыки, ИЗО 

Экология  1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Соклакова Т. А. Учитель  географии 

3. Набокова Т.М. Учитель  начальных классов 

4. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

5. Набокова Т.М. Учитель начальных классов 

История 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Соклакова Т. А. Учитель  географии 

3. Кириенкова Е.А. Учитель  истории 

4. Острецова А.В. Учитель  русского языка и литературы 

5. Смирнова Т.В. Учитель  русского языка и литературы 

Обществознание 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Соклакова Т. А. Учитель  географии 

3. Кириенкова Е.А. Учитель обществознания 

4. Острецова А.В. Учитель  русского языка и литературы 

5. Смирнова Т.В. Учитель  русского языка и литературы 

Астрономия  1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Набокова Т.М. Учитель  математики 



3. Томилин М.Г. Учитель  физики 

4. Соклакова Т. А. Учитель  географии 

5. Кириенкова Е.А. Учитель истории 

Физическая 

культура 

1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Смирнова Т.В. Учитель  ОБЗР 

3. Томилин М.Г. Учитель  математики, физики 

4. Соклакова Т. А. Учитель  географии 

5. Соколова В.В. Учитель начальных классов 

Право 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Соклакова Т. А. Учитель географии 

3. Кириенкова Е.А. Учитель  обществознания 

4. Острецова А.В. Учитель  русского языка и литературы 

5. Смирнова Т.В. Учитель  русского языка и литературы 

Экономика 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Томилин М.Г. Учитель  физики 

3. Кириенкова Е.А. Учитель  обществознания 

4. Острецова А.В. Учитель  русского языка и литературы 

5. Смирнова Т.В. Учитель  русского языка и литературы 

Физика 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Томилин М.Г. Учитель  физики 

3. Набокова Т.М. Учитель  математики 

4. Соколова В.В. Учитель начальных классов 

5. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

Искусство (МХК) 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Еньшина В.И. Учитель музыки, ИЗО 

3. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

4. Набокова Т.М. Учитель начальных классов 

5. Соколова В.В. Учитель начальных классов 

Биология  1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Соклакова Т. А. Учитель биологии 

3. Томилин М.Г. Учитель  физики 

4. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

5. Набокова Т.М. Учитель начальных классов 

Химия  1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Соклакова Т. А. Учитель  химии 

3. Томилин М.Г. Учитель  физики 

4. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

5. Набокова Т.М. Учитель начальных классов 

Информатика  1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Томилин М.Г. Учитель  математики, физики 

3. Кириенкова Е.А. Учитель информатики 

4. Острецова А.В. Учитель технологии 

5. Набокова Т.М. Учитель математики 

Труд (технология) 1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Острецова А.В. Учитель технологии 

3. Томилин М.Г. Учитель физики 

4. Набокова Т.М. Учитель математики 

5. Дергилева А.А. Учитель немецкого языка 

Английский язык 

Французский язык 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

1. Гросс О.В. - председатель Директор школы 

2. Дергилёва А. А. Учитель  немецкого языка 

3. Смирнова Т.В. Учитель  русского языка и литературы 

4. Острецова А.В. Учитель  русского языка и литературы 

5. Жердинова Ж.Ж. Учитель начальных классов 

 



Приложение 3  

к приказу комитета администрации  

Усть-Калманского района по образованию 

от  06.09.20224  №   253 

 

 

Состав  апелляционной комиссии 

 школьного этапа ВсОШ 

 
Предмет  Состав АК 

Французский язык 

Испанский язык 

 Итальянский язык 

Китайский язык 

1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию  

3. Мыскина С.В., начальник отдела общего образования комитета по образованию 

4. Дорохина Ю.В., директор ЦДТ 

5. Коваленко А.К., директор МБОУ «Новокалманская СОШ» 

Английский язык 1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию 

3. Старухина Галина Ивановна, учитель английского языка МБОУ «Усть-

Калманская СОШ» 

4. Сычева Татьяна Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Усть-

Калманская СОШ» 

5. Конобейцева Ольга Викторовна, учитель английского языка МБОУ 

«Усть-Калманская СОШ» 
Немецкий язык 1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию  

3. Мыскина С.В., начальник отдела общего образования комитета по образованию 

4. Дорохина Ю.В., директор ЦДТ 

5. Коваленко А.К., директор МБОУ «Новокалманская СОШ», учитель немецкого 

языка 

Русский язык  

Литература 

1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию  

3. Мыскина С.В., начальник отдела общего образования комитета по образованию 

4. Гросс О.В., директор МБОУ «Кабановская СОШ», учитель русского языка  и 

литературы; 

5. Березикова Е.П., директор МБОУ «Огневская СОШ», учитель русского языка  и 

литературы; 

Математика 1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию  

3. Мыскина С.В., начальник отдела общего образования комитета по образованию 

4. Борисова С.В., директор МБОУ «Чарышская СОШ», учитель математики 

5. Борисова О.А., заместитель директора по  УВР  МБОУ «Михайловская СОШ» 

История  

Обществознание  

Право 

 Экономика 

1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию  

3. Мыскина С.В., начальник отдела общего образования комитета по образованию 

4. Сорокина Н.П., директор МБОУ «Новобурановская СОШ» 

5. Тынянова Т.И., директор МБОУ «Усть-Калманская СОШ» 



Биология 

 Химия  

География 

 Экология 

1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию  

3. Мыскина С.В., начальник отдела общего образования комитета по образованию 

4. Рыжих Л.В., директор МБОУ «Михайловская СОШ», учитель биологии 

5. Пономарева Л.Н., заместитель директора по УВР МБОУ «Чарышская СОШ» 

Информатика Астрономия 

 Физика 

1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию  

3. Кузьмич А.В., инженер-программист комитета по образованию 

4. Борисова С.В., директор МБОУ «Чарышская СОШ», учитель математики 

5. Коваленко А.К., директор МБОУ «Новокалманская СОШ» 

Физическая культура  

ОБЗР 

1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию. 

3. Дорохина Ю.В., директор ЦДТ 

4. Измайлов В.В.., педагог дополнительного образования ЦДТ. 

5. Грошев А.В., педагог дополнительного образования ЦДТ. 

Труд (технология) 1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию 

3. Мыскина С.В., начальник отдела общего образования комитета по образованию 

4. Дорохина Ю.В., директор ЦДТ 

5. Рыжкова Н.Н., педагог дополнительного образования ЦДТ. 

Искусство (МХК) 1. Земзюлина Е.И., председатель комитета администрации  Усть-Калманского 

района по образованию; 

2. Медведева А.В., начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

комитета администрации Усть-Калманского района по образованию. 

3. Дорохина Ю.В., директор ЦДТ 

4. Фомина М.Н., педагог дополнительного образования ЦДТ 

5. Новикова О.Н., педагог дополнительного образования  ДШИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


